
سیره 
شهید سلیمانی 
در بین جوانان 
تبیین شود    
محمدرضا 
حسین نژاد، استاندار 
خراسان شمالی 
گفت: سیره رفتاری و 
روحیه شهادت طلبی 
شهید قاسم سلیمانی 
باید از سوی جامعه 
علمی در کشور 
تشریح و در بین 
جوانان ترویج و 
تبیین شود، چراکه 
او بی تردید پایه گذار 
مکتب مقاومت است.

بــافــتــی، یــکــی از ســاکــنــان یک 
ساختمان 12واحـــدی در محله 
ــاره به  ــ مــطــهــری شــمــالــی بــا اشـ
وجود دو تعمیرگاه خودرو و یک 
صــافــکــاری در کــنــار ساختمان 
محل زندگی خود، درخصوص 
سروصدا و مزاحمت های این مشاغل می گوید: 
ــار اهــالــی ایــن منطقه بـــرای جابه جایی  چندین ب
اصناف مزاحم به شــورای شهر مراجعه کرده اند، 
اما متأسفانه تاکنون مسئولان هیچ اقدامی برای 
جــمــع آوری و ساماندهی مشاغل مزاحم انجام 
نداده اند و بیشتر خانواده های ساکن در این منطقه 

در حال نقل مکان به سایر مناطق شهری هستند.
وی با اشــاره به اینکه یکی از وظایف مسئولان 
شهری ایجاد آرامش برای ساکنان شهر است که 
این امر متأسفانه در خصوص برخی از مناطق 
مسکونی رعایت نمی شود، عنوان کــرد: ایجاد 
مشکلات ترافیکی و همچنین آلودگی صوتی 
و محیطی و زشتی چهره کوچه تنها بخشی از 

مشکلات به وجود آمده برای ساکنان است.
اما گلایه صاحبان مشاغل در این کوچه ها هم 
قــابــل تــأمــل اســت بــه گــونــه ای کــه صــاحــب یکی 
از همین تعمیرگاه های خـــودرو بــه خبرنگار ما 
می گوید: سال هاست در این منطقه کار می کنم 
و حالا که اسم و رسم و مشتری های خودم را پیدا 
کرده ام  نمی توانم همه چیز را از صفر شروع کرده 
و در جایی خارج از شهر به کسب و کارم ادامه 
دهــم؛ مکان هایی که بــرای ما در نظر گرفته اند 
هیچ مشتری مراجعه نخواهد کرد و باید به فکر 

تعطیلی کسب و کار خود باشیم.

مالکانی که آگاه نیستند؟! ◾
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 

فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد با بیان اینکه 
این قبیل مشکلات ایجاد شده در نتیجه واگذاری 
واحد های صنفی از سوی شهروندان و ناآگاهی از 
قوانین و تسهیلات ارائــه شده به صنوف مزاحم و 
آلاینده است و در حقیقت این معضل با آگاهی 
و توسط خــود شهروندان ایجاد می شود، عنوان 
کرد: برخی شهروندان حقوق همسایگان را نادیده 
می گیرند که این نوعی حق الناس است؛ بنابراین 
شهروندان باید آگاهی لازم در خصوص قوانین و 

مقررات کمیسیون بند20 را کسب کرده و به هیچ 
عنوان واحد و ملک تجاری خود را در اختیار واحد 

صنفی مزاحم و آلاینده قرار ندهند.
مسعود رضــوی در گفت وگو با خبرنگار قدس 
با اشاره به اینکه براساس بند20 ماده55 قانون 
شهرداری ها، ایجاد و تأسیس کلیه اماکنی که 
به نحوی موجب بروز مزاحمت برای ساکنان یا 
مخالف اصول بهداشت در شهرهاست ممنوع 
اســـت، گــفــت: شــهــرداری مکلف اســت بــه رفع 

مزاحمت مشاغل و اصناف مزاحم متناسب 
با وضعیت فعالیت، مکان استقرار و ماهیت 

شغلی آن ها اقدام نماید. 
وی در خصوص ترکیب نامتعارف مشاغل در 
یــک خیابان هــم گفت: باید ایــن نکته در نظر 
گرفته شود که متولی این امر اتحادیه های مرتبط 
هستند که بدون در نظر گرفتن ترکیب جمعیتی 
شهر و استانداردهای تعریف شده در خصوص 
چیدمان مشاغل و بــدون برنامه ریزی اقــدام به 
صدور مجوز برای مشاغل مختلف و ناهمگون 
در یک خیابان می کنند. یک خلأ قانونی هم در 
کشور وجود دارد که این صنوف را در قالب کاربری 
تجاری مجاز می داند، ولی واقعاً همه رسته های 
شغلی کار تجاری و خرید و فروش ندارند و بیشتر 

آن ها کار خدماتی و به نوعی کارگاهی دارند.

ساماندهی هنوز در حد مطالعات ◾
وی با بیان اینکه مشاغل مزاحم براساس مصوبه 
وزارت کشور حق فعالیت در سطح شهر را ندارند 
که البته این موضوع توسط اتاق اصناف رعایت 
نمی شود، تأکید کرد: مطالعاتی اکنون در دست 
انجام است که سازمان های آتش نشانی و محیط 
زیست در این خصوص ایفای نقش می کنند و 
پس از ارائه نتایج مطالعات در سال جاری و نیز 
ارائه راهکارها و برنامه های اجرایی، اقدام های لازم 

به عمل می آید.
وی عنوان کرد: به تازگی در خصوص واحدهای 
صنفی که درخواست تجاری موقت می کنند؛ 
درصورتی که فعالیت مشاغل مزاحم باشد از 

صدور تجاری موقت خودداری می شود.
وی همچنین با بیان اینکه در تصمیم های گرفته 
شده مقرر شده مالکانی که واحد و ملک تجاری 
خود را با هر نوع کاربری به صورت اجــاره، رهن، 

سرقفلی و... به مشاغل مزاحم و آلاینده واگذار 
مــی کــنــنــد ضــمــن جــلــوگــیــری از فــعــالــیــت واحــد 
صنفی )پــلــمــب(، شــهــرداری بـــرای بــازدارنــدگــی 
بیشتر می تواند اقدام به دریافت بهای خدماتی 
معادل 10 برابر عوارض صنفی از ملک مورد نظر 
به عنوان جریمه کند، افــزود: در صــورت تکرار 
واگــذاری واحد تجاری یا غیرتجاری به مشاغل 
ــازه را به  ــن اجـ ــنــده، قــانــون گــذار ای مــزاحــم و آلای
شهرداری داده تا برای بار دوم به میزان 1/5برابر 
و بار سوم به میزان دو برابر تعرفه های یادشده به 

عنوان جریمه از متخلف دریافت کند.
وی با بیان اینکه به منظور تسهيل و تسريع در 
فرايند انتقال مشاغل مزاحم و آلاينده و توسعه 
و گسترش مجتمع های خــدمــاتــی، شــهــرداری 
نسبت بــه پــرداخــت تسهيلات قرض الحسنه 
از طريق بانک های عامل به شركت های واجد 
شرايط اقــدام می نمايد، افـــزود: تاکنون حدود 
ــزارو200 واحــد در مجتمع های ساماندهی  2هــ
بــه بــهــره بــرداری رســیــده اســت و بــا احـــداث پنج 
مجتمع دیگر با اضافه شدن 2هــزارو900 واحد 
ــزارو100 واحد  دیگر، ایــن ظرفیت به تعداد 5هــ

افزایش می یابد.
ــه ایــنــکــه در راســتــای ساماندهی  ــاره ب ــا اشــ وی ب
ایــن گــونــه مشاغل در سطح شهر دستورالعمل 
استانداردسازی پنج صنف که بیشترین نیاز مردم 
را شامل می شوند در حال انجام است و از رسته 
مزاحم و آلاینده، مشاغلی مجاز به فعالیت در سطح 
شهر هستند که حداقل ضوابط و مقررات صنفی را 
رعایت نمایند، عنوان کرد: پنج صنف مذکور شامل 
تعمیرکاران برق اتومبیل، فروشندگان و تعمیرکاران 
لاستیک، شیشه و آینه اتومبیل، فروشندگان موتور 
و دوچرخه سازان و تعمیرکاران استارت، دینام و 

باطری اتومبیل هستند.

وعده های بی سرانجام و گلایه های دائمی شهروندان مشهدی

ساماندهی مشاغل مزاحم 
هنوز روی کاغذ!

نماز نماز 
جمعهجمعه

آیت الله علم الهدی: دشمن امید و ایمان مردم را هدف گرفته است
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: دشمن برای 
پیشگیری از شکست خود و پیروزی ما، امید و ایمان مردم 

در عرصه های تبلیغاتی و رسانه ای را هدف گرفته است.
ــــت الله سیداحمد  ــه گــــزارش پــایــگــاه اطـــلاع رســـانـــی آی ب
علم الهدی، امام جمعه مشهد در خطبه های نماز جمعه 
مشهد در جوار بارگاه منور رضوی اظهار کرد: وقتی روی کره 

زمین نظامی به نام دین و شریعت پیغمبر)ص( ظهور پیدا 
کرد، هرشخصی که در دنیا با پیغمبر)ص( مسئله داشت 
با این نظام درگیر شد. آیت الله علم الهدی با بیان اینکه از 
تهاجم دشمن وحشت نداریم اما از قشر دوم که منافع خود 
را در همدستی با دشمن می بینند وحشت داریم، متذکر 
شد: اگر در مسئله فضای مجازی و جریان رسانه ای، عده ای 

از افراد ناآگاه یا مغرض بخواهند به امید و ایمان مردم حمله 
رسانه ای کنند، ضربه را از داخل خواهیم خورد.

وی یکی از ابزارهای دشمن در این میدان را مسئله »تحریف 
حقایق« دانست و بیان کــرد: دشمن در دروغ گفتن به 
استیصال افتاده و تنها می خواهد ایمان مردم را هدف قرار 

دهد، این منتهای جریان شکست دشمن است. 

آیــت الله علم الهدی متذکر شد: فضای مجازی و جریان 
رسانه ای باید دقیقاً مورد بررسی قرار گیرد که این طور میدان 

باز برای دشمن فراهم نباشد.
امام جمعه مشهد تصریح کرد: ما پیرو عدل امیرالمؤمنین 
علی)ع( هستیم که تا شمشیر بر فرق نازنینش وارد نشد، 

دشمنش را تعقیب نکرد.

گزارش
   مهدی توحیدی  سال های سال است که 

ساعت بیدارباش اهالی برخی خیابان های شهر با 
آغاز سرو صدای مشاغلی است که از آن ها به عنوان 

مشاغل مزاحم یاد می شود.
در همین خصوص پیگیری ، اعتراض ها و 

دغدغه های شهروندان و البته وعده های مسئولان 
به جایی نرسیده و هیچ راهکار مطمئن و یا حتی 

قوانین و مقرراتی برای مشاغل مزاحم تدوین نشده 
و اگر هم شده، هنوز در مرحله اجرا قرار نگرفته 

است؛ به طوری که در هنگام دریافت پروانه کسب 

به تنها چیزی که به آن توجه نمی شود مقوله ایجاد 
مزاحمت شغل مورد تقاضا برای افراد و ساکنان 
شهر است. در حقیقت برای دریافت جواز کسب، 

آیتم هایی نظیر نیاز شهر، فاصله مشاغل مشابه، 
سروصدادار یا بودار بودن شغل مورد نظر، مکان 

تأسیس مغازه، اشغال پیاده رو، مساحت مغازه، 
امکان فعالیت در داخل مغازه، میزان آلودگی صوتی 

شغل درخواستی و... چندان مطرح نیست و شما 
می توانید هر مغازه ای را در هر محلی که دلتان 

خواست دایر کنید!
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